(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tem o presente Projeto de Lei a finalidade de denominar Rua Hortêncio Oliveira de

Almeida, localizada na travessa a direita da Rua Aparecido Teodoro da Luz no Bairro

Cercadinho.

Tomando iniciativa deste Projeto de Lei, com intuito de homenagear o Senhor

Hortêncio Oliveira de Almeida, nascido no município de Paranapanema e um dos

primeiros moradores do bairro cercadinho onde residiu até seu falecimento em

08/06/2005 em decorrência da idade avançada.

Trabalhou como lavrador em várias fazendas das redondezas do bairro onde se

tornou muito conhecido pela dedicação ao trabalho e a família. Razão pela qual

amigos e familiares desejam prestar-lhe esta homenagem.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa Casa de Leis, para

aprovação unânime deste projeto de lei.

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0211/2022

Autoria: Vanessa Guari

Dispõe sobre denominação de via pública Rua

Hortêncio Oliveira de Almeida.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Hortêncio Oliveira de Almeida a travessa da rua
Aparecido Teodoro da Luz, Bairro Cercadinho.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 4 de novembro de 2022.

VANESSA GUARI

VEREADORA - PL